
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900276

276

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

itens/lotes 53 e 93 do Certame no valor global de R$ 48.125,00 (Quarenta e Oito Mil,
Cento e Vinte e Cinco Reais). O processo estará disponível aos interessados na própria sede
da prefeitura das 13h30min às 17h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2021

Processo Administrativo nº 065/2021.
A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso,

através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados o resultado
parcial do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2021, que tem por objeto PREGÃO NA FORMA
ELETRÔNICA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DE USO GERAL QUE FAZEM PARTE DA ATENÇÃO BASICA E QUE SÃO
DISPENSADOS ATRAVÉS DA FARMACIA BASICA DO MUNICIPIO E OS SOLICITADOS POR
AÇÕES JUDICIAIS E PARA USO GERAL DAS UNIDADES DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇ ÃO,
PARA ENTREGA FRACIONADA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT.
ADJUDICADO/HOMOLOGADO: Para as empresas: CA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI. CNPJ: 26.457.348/0001-04. Vencedora do item/lote 59 do Certame
no valor global de R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais). CECHETTI & CADINI -
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 26.965.609/0001-99.
Vencedora dos itens/lotes 96, 115 e 126 do Certame no valor global de R$ 14.800,00
(Quatorze Mil e Oitocentos Reais). CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA L A R ES
LTDA. CNPJ: 03.652.030/0001-70. Vencedora dos itens/lotes 32, 87, 163, 183, 197, 221 e
229 do Certame no valor global de R$ 224.200,00 (Duzentos e Vinte e Quatro Mil e
Duzentos Reais). CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 05.443.348/0001-
77. Vencedora dos itens/lotes 06, 07, 08, 10, 11, 23, 36, 37, 45, 56, 61, 62, 64, 66, 68, 71,
72, 89, 90, 92, 100, 101, 108, 110, 114, 116, 117, 127, 129, 130, 147, 158, 165, 166, 178,
194, 195, 204 e 230 do Certame no valor global de R$ 590.345,00 (Quinhentos e Noventa
Mil, Trezentos e Quarenta e Cinco Reais). CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA. CNPJ:
07.847.837/0001-10. Vencedora dos itens/lotes 25, 26, 143 e 168 do Certame no valor
global de R$ 277.600,00 (Duzentos e Setenta e Sete Mil, Seiscentos Reais). CLM FARMA
COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 40.274.237/0001-85.
Vencedora dos itens/lotes 20, 38, 40, 42, 46, 48, 49, 58, 60, 67, 74, 93, 106, 111, 119, 120,
128, 135, 140, 144, 148, 171, 179, 186, 187, 199, 202, 209, 219, 227 e 233 do Certame no
valor global de R$ 302.110,00 (Trezentos e Dois Mil, Cento e Dez Reais). DIMASTER
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 02.520.829/0001-40. Vencedora dos
itens/lotes 138, 176 e 180 do Certame no valor global de R$ 162.500,00 (Cento e Sessenta
e Dois Mil, Quinhentos Reais). DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME.
CNPJ: 25.279.552/0001-01. Vencedora dos itens/lotes 01, 05, 28, 80, 81, 82, 95, 150, 167,
170, 172, 173, 174, 177, 181, 196, 198 e 203 do Certame no valor global de R$ 171.430,00
(Cento e Setenta e Um Mil, Quatrocentos e Trinta Reais). DROGAFONTE LTDA. CNPJ:
08.778.201/0001-26. Vencedora dos itens/lotes 13 e 142 do Certame no valor global de R$
125.700,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil, Setecentos Reais). FLYMED COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 25.034.906/0001-58. Vencedora dos itens/lotes 04,
30 e 70 do Certame no valor global de R$ 41.050,00 (Quarenta e Um Mil e Cinquenta
Reais). INOVAMED HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 12.889.035/0001-02. Vencedora dos
itens/lotes 933, 79, 161, 205 e 232 do Certame no valor global de R$ 254.200,00 (Duzentos
e Cinquenta e Quatro Mil, Duzentos Reais). LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 21.227.039/0001-16. Vencedora dos itens/lotes 35, 41, 43,
57, 78, 88, 104, 113, 118, 136, 137, 189, 217, 224 e 231 do Certame no valor global de R$
174.150,00 (Cento e Setenta e Quatro Mil e Cento e Cinquenta Reais). MELO COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 39.241.426/0001-72. Vencedora
dos itens/lotes 03, 47, 91, 141, 154, 155, 157, 175, 182, 200, 211, 212 e 222 do Certame
no valor global de R$ 121.010,00 (Cento e Vinte e Um Mil e Dez Reais). NOVA
MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 41.365.113/0001-78. Vencedora dos itens/lotes 17, 19, 22,
34, 39, 44, 50, 51, 52, 53, 55, 65, 69, 77, 83, 98, 102, 103, 121, 122, 131, 132, 145, 151,
164, 169, 184, 185, 192, 208, 210 e 234 do Certame no valor global de R$ 358.810,00
(Trezentos e Cinquenta e Oito Mil e oitocentos e Dez Reais). RET FARMA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ: 12.313.826/0001-90.
Vencedora dos itens/lotes 09, 12, 15, 16, 21, 31, 54, 73, 75, 76, 86, 105, 107, 109, 112,
124, 125, 133, 139, 146, 153, 156, 160, 193, 201, 218 e 235 do Certame no valor global de
R$ 131.920,00 (Cento e Trinta e Um Mil e Novecentos e Vinte Reais). TECHPHARMA
HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI. CNPJ: 35.067.853/0001-25.
Vencedora do item/lote 220 do Certame no valor global de R$ 11.300,00 (Onze Mil e
Trezentos Reais). TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA. CNPJ:
35.959.514/0001-53. Vencedora dos itens/lotes 02, 14, 18, 24, 27, 29, 63, 84, 85, 94, 97,
99, 134, 149, 159, 162, 188, 191, 206, 207, 223 e 226 do Certame no valor global de R$
272.650,00 (Duzentos e Setenta e Dois Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais). O processo
estará disponível aos interessados na própria sede da prefeitura das 13h30min às
17h00min.

São Félix do Araguaia - MT, 8 de novembro de 2021.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2021

JAMIS SILVA BOLANDIN, Prefeito do Município de São José dos Quatro
Marcos/MT, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 49 da Lei Federal
n 8.666/93 e na súmula nº. 473 do STF (Supremo Tribunal Federal), decide anular o
processo licitatório levado a efeito através do Edital de Tomada de Preço nº 03/2021, que
tem por objeto a "Obra De Construção De Biblioteca Pública Municipal de São José dos
Quatro Marcos, Conforme Convênio N.º 884027/2019". A anulação justifica-se em razão do
PARECER N° 1571/COAF/DIAF/DPCN/SG-MD, Processo Nº 60.414.000872/2019-56,
Convênio nº 312/DPCN/2019 (Plataforma +Brasil n° 884027). Análise de Processo Licitatório
pelo Ministério da Defesa - Secretaria Geral - Departamento do Programa Calha Norte -
Divisão de Execução Orçamentária e Análise Financeira - Coordenação de Análise
Financeira - COAF. São José dos Quatro Marcos-MT., 05 de Novembro de 2021.

JAMIS SILVA BOLANDIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de São José do Xingu/MT e Contratada: Construtora
Império LTDA CNPJ: 18363482/0001-00 OBJETO: Contratação de Empresa especializada em
Construção de Praça para realizar a Construção da Praça Pública no Distrito de Santo
Antônio do Fontoura-MT Convênio nº 888033/2019 Ministério da Defesa-Programa Calha
Norte. Valor R$ 348.810,96. Prazo de Execução: 21/10/2021 até 21/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

Processo Licitatório Nº. 070/2021.
Objeto: Registro De Preços Para A Futura E Eventual Aquisição De Material

Permanente - Bem Movel Tipo Maquina Motoniveladora Para Atender As Necessidades
Da Secretaria Municipal De Obras E Serviços Urbanos Conforme Convênio Plataforma +
Brasil Nº 909847/2021, Que Entre Si Celebram A Superintendência Do Desenvolvimento
Do Centro-Oeste E O Município De Tabaporã/Mt, Especificações No Termo De
Referencia Anexo I Do Edital. Repartição Interessada: Secretaria Municipal De Obras E
Serviços Urbanos; Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico - Srp.Tipo De Licitação:
Menor Preço Por Item. Conformidade: Edital E Seus Anexos, Lei Nº. 8.666 De
21/06/1993 E Suas Alterações, Lei 10.520 De 17/07/2002, Lei Complementar Nº. 123

De 14/12/2006, Lei Municipal Nº 1.117/2018 E Demais Legislações Aplicáveis; Forma De
Execução: Indireta. Em Conformidade Com A Lei Federal Nº. 10.520/02 - Art. 3° - Inciso
Iv, O Município De Tabaporã/Mt, Através De Seu Prefeito, Senhor Sirineu Moleta,
Adjudica O Objeto Desta Licitação, Às Empresas Vencedoras Abaixo Especificadas:>>>
Fibra Distribuição E Logistica Eireli - Me, Cnpj Sob N° 29.887.078/0001-51.Venceu O
Item 01 Conforme Abaixo:Item 01 - No Valor Unitário De R$: 885.480,00 (Oitocentos
Oitenta E Cinco Mil E Quatrocentos Oitenta Reais)Registrado E Publicado Por Afixação,
No Lugar Público De Costume Desta, Na Data Abaixo.Tabaporã/Mt, 08 De Novembro
De 2021.

SIRINEU MOLETA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

Processo Licitatório Nº. 070/2021.
Objeto: Registro De Preços Para A Futura E Eventual Aquisição De Material

Permanente - Bem Movel Tipo Maquina Motoniveladora Para Atender As Necessidades
Da Secretaria Municipal De Obras E Serviços Urbanos Conforme Convênio Plataforma +
Brasil Nº 909847/2021, Que Entre Si Celebram A Superintendência Do Desenvolvimento
Do Centro-Oeste E O Município De Tabaporã/Mt, Especificações No Termo De
Referencia Anexo I Do Edital.Repartição Interessada: Secretaria Municipal De Obras E
Serviços Urbanos; Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico - Srp.Tipo De Licitação:
Menor Preço Por Item Conformidade: Edital E Seus Anexos, Lei Nº. 8.666 De
21/06/1993 E Suas Alterações, Lei 10.520 De 17/07/2002, Lei Complementar Nº. 123
De 14/12/2006, Lei Municipal Nº 1.117/2018 E Demais Legislações Aplicáveis;O
Município De Tabaporã, Estado De Mato Grosso, Através De Seu Prefeito Municipal,
Senhor Sirineu Moleta, Em Atendimento Ao Disposto Na Lei Federal N°. 10.520/02 -
Art. 4° - Inciso Xxii C.C. Lei Federal Nº. 8.666/93 - Art. 43 - Inciso Vi, Homologa O
Resultado Final Do Processo Licitatório Supracitado, Proferido Pelo Pregoeiro E Sua
Equipe, Instituídos Pela Portaria Nº. 002/2021 De 07 De Janeiro De 2021, Conforme
Segue:>>> Fibra Distribuicao E Logistica Eireli - Me, Cnpj Sob N° 29.887.078/0001-
51.Venceu O Item 01 Conforme Abaixo:Item 01 - No Valor Unitário De R$: 885.480,00
(Oitocentos Oitenta E Cinco Mil E Quatrocentos Oitenta Reais)>>> Valor Total Da
Homologação: R$: 885.480,00 (Oitocentos Oitenta E Cinco Mil E Quatrocentos Oitenta
Reais)Registrado E Publicado Por Afixação, No Lugar Público De Costume Desta, Na
Data Abaixo. Tabaporã/Mt, 08 De Novembro De 2021.

SIRINEU MOLETA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2021

Processo Licitatório Nº. 072/2021.
O Município De Tabaporã/Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público Interno,

Devidamente Inscrito No Cnpj Sob O Nº. 37.464.997/0001-40, Com Sede Administrativa
Na Avenida Comendador José Pedro Dias, N.º 979, Centro, Cep - 78.563-000, Fone (66)
3557-1248/1505, Por Meio De Seu Pregoeiro Nomeado, Pela Portaria 002/2021 De
07/01/2021, No Uso De Suas Atribuições, Torna Público A Abertura De Licitação Na
Modalidade Pregão Presencial, Para O Registro De Preços Do Tipo Menor Preço Global,
Visando A Contratação De Empresa Especializada Para Fornecimento E Instalação De
Sistemas De Microgeração De Energia Solar Fotovoltaica On-Grid, Que Produzam A
Média Total Anual De No Mínimo 97.080 Kwh/Mês, Para Atender Necessidades Das
Secretarias Municipal Do Municipio De Tabaporã - Mt, Conforme Especificações
Constantes Dos Anexos Ii E Iii, Deste Edital. Modalidade De Licitação: Pregão Presencial
- Srp Tipo De Licitação: Menor Preço Global. Conformidade: Edital E Seus Anexos, Lei
Federal Nº. 8.666/93 E Suas Alterações, Lei Federal Nº. 10.520/02 Lei Complementar
N°. 123/06, Lc 147/14 E A Lei Municipal N° 1.117/2018. Forma De Execução: Indireta.
Da Entrega Dos Envelopes E Credenciamento Data: 24/11/2021 Horário:Das 07h00minh
Às 08h00minh (Horário De Local-Mt) Local: Prédio Da Prefeitura Municipal (Endereço
Acima Citado). Do Julgamento Data: 24/11/2021 Horário: Às 8h00minh (Horário De
Local-Mt) Local: Prédio Da Prefeitura Municipal (Endereço Acima Citado).Observação 01:
O Edital Na Íntegra Com Seus Anexos, Bem Como Todo Material Necessário Para
Elaboração Das Propostas E Demais Informações, Encontram-Se À Disposição Na
Prefeitura Municipal De Tabaporã/Mt, No Endereço Eletrônico
Www.Tabapora.Mt.Gov.Br E (Ou) Via E-Mail Licitacao@Tabapora.Mt.Gov.Br Acima
Citado, Ou Pelo Telefone 66 3557 1248, Sem Qualquer Ônus, Aos Interessados Em
Participar Da Licitação, Durante O Horário Normal De Atendimento Da Prefeitura (2ª A
6ª Feira Das 07h00min Horas Às 11h00min Horas E Das 13:00min As 17:00min Horas,
Exceto Feriados E Pontos Facultativos).Tabaporã - Mt, 08 De Novembro De 2021.

HELIELSON TEODORO ALVES
Pregoeiro

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE BATAGUASSU

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2021
A Prefeitura Municipal de Bataguassu (MS), através da sua Comissão

Permanente de Licitação, torna público aos interessados, que realizará a licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021, regida pela Lei n°. 8.666/93 e suas
alterações, do tipo Menor Preço Global, para a Execução de Obra de Pavimentação
Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais e Sinalização Viária, em atendimento à demanda
da Secretaria Municipal de Infraestrutura. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução de obras de Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas
Pluviais e Sinalização Viária, Trecho 1, na Reta A1 no Município de Bataguassu (MS),
conforme Contrato de Repasse OGU nº 897786/2020 - Operação 1070204-34 -
Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano, de acordo com os requisitos
estabelecidos no edital e seus anexos. DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: 09 de
dezembro de 2021 às 09:00 horas (horário oficial de Brasília), através do site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estarão à disposições dos interessados
no site www.bataguassu.ms.gov.br, no link (portal transparência/licitações e
contratos/licitações) e no site www.comprasnet.gov.br. Maiores Informações referentes
ao certame, poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações, no horário
de atendimento ao público, no endereço supracitado, ou através do telefone (67)
3541-5105 ou e-mail: licitacaobataguassums@hotmail.com.

Bataguassu/MS, 4 de novembro de 2021.
ODENIS GOMES BIATO PRADO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-09T03:07:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




